

III Otwarte
Seminarium
Filozoficzno-
Psychiatryczne



DIAGNOZY
WSPÓŁCZESNOŚCI



Aula Wydziału Filozofii i Socjologii UMCS, pl. M. Curie-Skłodowskiej 4, 12-13 listopada 2015, Lublin

Diagnozy filozoficzne i kulturowe

Celem Seminarium jest prezentacja problematyki zdrowia psychicznego w kontekście wyzwań współczesności. Humanistyczny i społeczny dyskurs pozwoli lepiej zrozumieć trudności jakie napotykają młode osoby w procesie budowania własnej tożsamości, wysiłku samorozwoju oraz przyjmowania w sposób odpowiedzialny ról społecznych. Perspektywa filozoficzno-antropologiczna oraz społeczno-kulturowa lepiej pozwolą opisać wymiary ludzkiego doświadczenia oraz nakreślić kontekst funkcjonowania pacjentów i ich rodzin. Seminarium ma na celu wzajemne spotkanie i rozmowę różnych ekspertów, a także wszystkich zainteresowanych problematyką zdrowia psychicznego.

Tytułowe „diagnozy współczesności” służą rozpoznaniu społecznych i kulturowych uwarunkowań zdrowia psychicznego, zbadaniu natury „symptomów” przejawiających się w kulturze w postaci kryzysów psychicznych, depresji, nerwic, zaburzeń osobowości, uzależnień oraz nakreśleniu uwarunkowań społeczno-kulturowych dla tych problemów. Pojęcie diagnozy wzięte z praktyki klinicznej odnosimy do szerszych zjawisk - wielokulturowości, wyzwań edukacyjnych, procesów globalizacji, migracji społecznej, psychiatryzacji i technologizacji myślenia.

Oprócz języka filozofii i psychologii pojawi się odwołanie do języka literatury, antropologii, edukacji i sztuki. Nie oznacza to ignorowania biologicznych podstaw psychiatrii i wagi przełomu psychofarmakologicznego, lecz raczej wskazanie innych wymiarów i perspektyw w badaniach nad problematyką zdrowia psychicznego i wskazanie konsekwencji rozwoju psychiatrii biologicznej.

Dobra diagnoza daje nadzieję na dobrą terapię. Dlatego ostatecznym celem spotkania jest dyskusja nad sposobami budowania wzajemnej relacji (sieci) między osobami żywo zainteresowanymi tematyką zdrowia psychicznego oraz osobami chorującymi, ich rodzinami i terapeutami (przymierze terapeutyczne) oraz udoskonalaniem sposobów wspomagania osób z problemami psychicznymi. Szczególny nacisk zostanie położony na sytuację młodzieży studiującej oraz możliwości psychoprofilaktyki, psychoedukacji, samorozwoju oraz pomocy młodym osobom w kryzysie.